1
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2017 года   №  2704
г. Зеленоградск

О подготовке специалистов военно-учетных специальностей в 2016-2017 учебном году и мероприятиях по их подготовке в 2017-2018 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения «О подготовке граждан Российской Федерации к военной службе» п. 27, Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» ст. ст. 11, 15, и в целях выполнения плана подготовки специалистов по военно-учетным специальностям в 2017- 2018 учебном году администрация муниципального образования «Зеленоградский городской округ» постановляет:
1. Обеспечить в 2017-2018 учебном году подготовку граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям в полном объеме.

2. Рекомендовать военному комиссару (Зеленоградского района, городов Пионерский и Светлогорск) Калининградской области Э.М. Рейтору исключить случаи направления на обучение граждан, не подлежащих призыву на военную службу по состоянию здоровья.

3. Компенсацию по оплате за проезд к месту учебы и обратно осуществлять военному комиссариату (Зеленоградского района, городов Пионерский и Светлогорск) Калининградской области в порядке, определенном постановлением Правительства РФ от 01.12.2004 г. № 704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе».

4. Ответственность за подготовку специалистов военно-учетных специальностей возложить на военного комиссара (Зеленоградского района, городов Пионерский и Светлогорск) Калининградской области Э.М. Рейтора.

5. Начальнику управления делами Н.В. Бачариной обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна» и размещение на официальном сайте МО "Зеленоградский городской округ".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Р.А.Андронова.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»                                            С.А. Кошевой